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PROTOKÓŁ NR 73.2016 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 27 lipca 2016 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta 

2. Rafał Mikuła - Wicestarosta 

3. Zofia Plewa - Członek Zarządu 

4. Ferdynand Sańko - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Mirosław Leśny - Sekretarz Powiatu 

Remigiusz Biłous - Skarbnik Powiatu 

 

a także: 

Elżbieta Górna - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mię-

 dzyrzeczu (podczas omawiania pkt 1) 

Czesław Toczyński - Dyrektor Biura Starosty  

 

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek ob-

rad. 

 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Międzyrzeczu.  

2. Sprawy budżetowe, w tym podjęcie uchwały. 

3. Bieżąca informacja na temat realizacji planu kontroli. 

4. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrze-

czu. 
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5. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami, w tym przyjęcie projektu 

uchwały Rady Powiatu oraz podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia przetargu.  

6. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

7. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu.  

8. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

 Starosta przedstawił pismo Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Międzyrzeczu w sprawie dwóch ocen okresowych Dyrektor Domu Dziecka w Skwierzy-

nie. Ocena po odwołaniu ocenianego została podtrzymana. Pani Elżbieta Górna uzasadniła 

dokonaną ocenę okresową wskazanego kierownika placówki. Starosta przedstawił projekt 

uchwały Zarządu Powiatu w sprawie rozwiązania umowy o pracę. 

 Zarząd przy 3 głosach za i 1 wstrzymującym się (Pana Ferdynanda Sańko) podjął 

uchwałę Nr 64.2016. 

 Pani Elżbieta Górna przedstawiła projekt aneksu Nr 2/2016 do umowy Nr 1/2010 z 

dnia 9 marca 2010 r. w sprawie określenia warunków i wysokości środków finansowych 

na działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej w 2016 roku. 

 Zarząd przyjął projekt aneksu i wyraził zgodę na jego podpisanie. 

 Pani Elżbieta Górna przedstawiła wniosek Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w 

Międzyrzeczu w sprawie wyrażenia zgody na wykorzystanie 3% środków PFRON prze-

znaczonych na pokrycie rocznych kosztów działalności WTZ w Międzyrzeczu, na nie-

zbędną wymianę zużytego wyposażenia warsztatu oraz jego dodatkowe wyposażenie. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

Ad. 2 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w bu-

dżecie na 2016 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 65.2016. 

 Skarbnik przedstawił informację o udziale Powiatu w podatku dochodowym od 

osób fizycznych i prawnych według stanu na dzień 30 czerwca 2016 r. 
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 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Skarbnik przedstawił rozliczenia dotacji udzielanych przez Powiat. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionymi rozliczeniami. 

 Skarbnik przedstawił wniosek Dyrektor PCPR w Międzyrzeczu w sprawie przesu-

nięcia środków na pokrycie kosztów przebywania wychowanków z terenu Powiatu w pla-

cówkach opiekuńczo – wychowawczych. Zmniejszeniu ulegną środki zaplanowane dla 

miasta Gorzów Wlkp. a zwiększeniu dla Powiatu Szamotulskiego. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

 Starosta przedstawił pismo Członka Zarządu Województwa Lubuskiego w sprawie 

zasad aplikowania o środki unijne, z których Związek Powiatów Województwa Lubuskie-

go planuje pozyskać środki na informatyzację zasobów geodezyjnych. Zadanie miało być 

dofinansowane w drodze pozakonkursowej. Obecnie związek będzie musiał aplikować o 

środki w ramach ogłoszonego konkursu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Skarbnik wyjaśnił kwestię wezwania do zapłaty wystawionego przez firmę ATA 

Polska sp. z o. o. w Gorzowie Wlkp. Sprawa dotyczy umowy o ochronę obwodu drogowe-

go Trzciel oraz siedziby ZDP w Skokach. Z umowy wynikało, że kwota brutto dotyczy 

ochrony dwóch obiektów, po czym wykonawca po miesiącu zarząd podwojenia swojego 

wynagrodzenia. Zapłacono jedynie kwotę zgodnie z zawartą umową. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 3 

 Starosta przedstawił odpowiedź na zalecenia pokontrolne Dyrektora DPS w Rokit-

nie Nr 38 oraz DPS w Rokitnie Nr 58. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 4 

 Starosta przedstawił do wiadomości pismo Zarządu Dróg Powiatowych w Między-

rzeczu do Marszałek Województwa Lubuskiego w sprawie zorganizowania spotkania w 

sprawie obwodnicy Trzciela w celu wyjaśnienia niejasności związanych z kwestią zmiany 

kategorii projektowanej drogi. 
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 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił do wiadomości pismo GDDKiA z uwagi do projektu protokołu 

ze spotkania w sprawie budowy obwodnicy Trzciela z dnia 16 czerwca 2016 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił do wiadomości pismo Zarządu Dróg Powiatowych w Między-

rzeczu do Ministerstwa Infrastruktury i Budownictwa przekazujące rozliczenie dotacji z 

budżetu Państwa na budowę nowych mostów w Bledzewie oraz przebudowę dróg powia-

towych do i w Świętym Wojciechu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją 

 Starosta przedstawił stanowisko ZDP w Międzyrzeczu w sprawie wniosku Gminy 

Międzyrzecz o wykonanie naprawy chodnika przy punkcie czerpania wody przy ulicy Sta-

szica. Chodnik nie leży w pasie drogowym ulicy Staszica i jego naprawa nie leży w gestii 

ZDP. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił informację GDDKiA o planowanym terminie usunięcia przy-

czyny powstawania zastoiska wodnego na skrzyżowaniu drogi powiatowej z dk Nr 24. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 5 

 Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia prze-

targów. Sprawa dotyczy działek w Trzcielu. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 66.2016. 

 Pan Czesław Toczyński omówił kwestię sprzedaży budynku przy ulicy Słonecznej, 

który jest współwłasnością Powiatu i Skarbu Państwa. Pierwszy przetarg okazał się niesku-

teczny.  

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Pan Czesław Toczyński przypomniał sprawę ustanowienia służebności przesyłu dla 

ENEA Operator sp. z o. o. na terenie należącym do DPS w Międzyrzeczu. Na wniosek 

ENEA sporządzony został operat szacunkowy służebności. Aby ustanowić służebność na-

leży dokonać zmiany uchwały Rady Powiatu w sprawie zasad nabywania, zbywania i ob-
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ciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na okres dłuższy niż 

trzy lata lub na okres nieoznaczony, poprzez dopisanie w § 8 ustanawiania służebności 

przesyłu, jako formy obciążenia nieruchomości ograniczonymi prawami rzeczowymi. 

Przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającą uchwałę w sprawie zasad nabywa-

nia, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na 

okres dłuższy niż trzy lata lub na okres nieoznaczony. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

Ad. 6 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił decyzję Ministra Infrastruktury i Budownictwa 

utrzymującą w mocy zaskarżoną decyzję Wojewody Lubuskiego dotyczącego odszkodo-

wania za fragment drogi powiatowej do Świętego Wojciecha zajętego pod budowę drugiej 

nitki drogi s3. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił wniosek Wójta Gminy Pszczew o wydanie opinii w sprawie 

zaliczenia do kategorii dróg gminnych. Przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w 

sprawie wydania opinii o zaliczeniu drogi do kategorii dróg gminnych. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek oraz jednogłośnie podjął uchwałę Nr 

67.2016. 

 Starosta przedstawił odpowiedź Kuratorium Oświaty w Gorzowie Wlkp. na nasze 

pismo dotyczące utworzenia przez Marszałka Województwa Lubuskiego szkoły ponadre-

gionalnej w Szpitalu w Obrzycach na potrzeby dzieci i młodzieży umieszczonej w Sądo-

wym Ośrodku znajdującym się w Szpitalu dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Między-

rzeczu.  

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 7 

 Zarząd przyjął i podpisał protokół, Nr 71.2016 z dnia 12 lipca 2016 r. oraz Nr 

72.2016 z dnia 18 lipca 2016 r. Protokoły wymagają jeszcze podpisu Pana Dariusza 

Orzeszki. 

Ad. 8 [wolne wnioski] 



BS.0022.1.25.2016 

 

436 
_____________________________________________________________________________ 

Protokół Nr 73.2016 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Międzyrzeczu z dnia 27 lipca 2016 r. 
 

 Termin następnego posiedzenia ustalono na 16 sierpnia 2016 r. o godzinie 13 30 w 

Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu. Planowane na dzień 9 sierpnia posiedzenie od-

będzie się w drodze telefonicznej. 

 

 

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ............................................ 

2. ............................................ 

3. ............................................ 

4. ............................................ 

 

Protokołował: Łukasz Ruta 


